
                      

              

Página: 1 
 

/ 2 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
  

          

     

Nr.:   32/2023 
          

              

   

CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

     

   Processo Adm.: 85/2023 
  

   

Endereço: Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 30/08/2023 
  

   

CEP: 89745-000 - Presidente Castello Branco 
    

         

               

 

  

                      

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 935CF54F877A0B45C49829923CFE89F77FF2D39F 

  

                      

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

85/2023 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

32/2023 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

02/10/2023 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

O objeto da presente licitação é a escolha mais vantajosa para a contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços de seguros de veículos do Fundo 
Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Presidente Castello Branco/SC, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e em seus anexos. 

   

           

                      

  

Participante: GENTE SEGURADORA SA 
   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                      

  

1 Contratação de Seguro do veículo Mercedes Benz Micro ônibus/ - Contratação de 
Seguro do veículo Mercedes Benz Micro ônibus/Sprinter, 16 passageiros, 416CDI, 
163 cvs, Ano/modelo 2019/2020, Renavam nº 1227024050, placa QTK0H13, 
casco 100% da tabela da FIPE, vidros, pelo período até 24/03/2.021, com os 
seguintes valores de mercado: 
Danos Materiais/Danos Corporais Transportados: R$ 30.000,00 
DM não transportados - DM 3º não transportados: R$ 50.000,00 
DC não transportados - DC 3º não transportados: R$ 300.000,00 
Dmo Transportados e não - Dmo Passageiros/Terceiros: R$ 50.000,00 
Morte Acidental de Passageiros: R$ 28.000,00 
Invalidez Permanente por Acidente de Passageiros: R$ 28.000,00 
Despesas Médicas Hospitalares de Passageiros: R$ 6.000,00 
Morte Acidental Motorista: R$ 28.000,00 
Invalidez Permanente por Acidente do Motorista: R$ 28.000,00 
Despesas Médicas Hospitalares do Motorista: R$ 6.000,00. 
Danos Corporais e Materiais Causados a Passageiro: R$ 1.539.804,00 
Assistência 24 horas. (Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao 
casco) 

1,000 SEV 
 

7.010,00 7.010,00 
   

                  

                      

  

2 Contratação de Seguro do veículo Logan, 118cvs, Flex, 05 por - Contratação de 
Seguro do veículo Logan, 118cvs, Flex, 05 portas, ano/modelo 2020/2021, placas 
QTK0D83, casco 100% da Tabela FIPE, vidros, pelo período até 24/03/2.021, com 
os seguintes valores de mercado: Danos Materiais: R$ 50.000,00  
Danos Corporais: R$ 300.000,00  
Danos Morais: R$ 50.000,00  
APP Morte por ocupante: R$ 15.000,00 
APP Invalidez Permanente por ocupante: R$ 15.000,00  
Despesas Médicas Hospitalares por ocupante: R$ 20.000,00 
Assistência 24 horas. (Franquia no máximo 5% do valor segurado referente ao 
casco) 

1,000 SEV 
 

1.370,00 1.370,00 
   

                  

                      

  

3 Contratação de Seguro do veículo CHEVROLET ONIX  10TAM LTZ - Contratação de 
Seguro do veículo CHEVROLET ONIX  10TAM LTZ 

 

1,000 SEV 
 

1.500,00 1.500,00 
   

                  



               

      

Página: 2 
 

/ 2 
  

               

  

Placa RYS0H03 
Chassi 9BGEN48HORG136481 
Ano/Modelo 2023 / 2023 
Coberturas: 
Casco 100% da Fipe 
Danos Materiais R$ 200.000,00 
Danos Corporais R$ 300.000,00 
Danos Morais R$ 50.000,00 
App Morte R$ 15.000,00 
App Invalidez R$ 15.000,00 
App DMH R$ 20.000,00 
GUINCHO (200Km.), TRANSPORTE ALTERNATIVO(TAXI), CHAVEIRO 
LANTERNAS, FAROIS, RETROVISORES, PARABRISA, DIANTEIRO, ARABRISA 
TRASEIRO, VIDROSLATERAIS 

            

               

    

Total do Participante: 
        

    

9.880,00 
   

          

               

     

Total Geral: 
       

     

9.880,00 
  

          

               

             

   

Presidente Castello  
 

02/10/2023 
     

            

            

 

EDENILSON DOMINGOS ZENI 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

 

 


